
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 21 июня 2019 г. № 06/767
 

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/560

«Об утверждении муниципальной программы  городского округа
«Вуктыл» «Развитие культуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского  округа  «Вуктыл»,   их  формирования   и  реализации»  администрация
городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2016  года  № 10/560  «Об утверждении  муниципальной  программы городского
округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.А. Красюк.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель  
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова
                                     



        ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации

          городского округа  «Вуктыл»
   от 21 июня 2019 года  № 06/767

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 
года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие культуры»:

     в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры», 
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа): 

     1) в паспорте муниципальной программы:
     строку  «Объемы   финансирования  муниципальной  программы»  изложить  в 

следующей редакции:
 «
Объемы 
финансирования 
муниципальной
программы 

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  в  2017-
2021 годах составит 315 680 538,88 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»
(далее  – муниципальное образование  городского округа   «Вуктыл»)
234 085 320, 17  рублей, за счет средств  республиканского бюджета
Республики  Коми  –  53  934  092,  82  рублей,  за  счет  средств
федерального  бюджета  Российской  Федерации  –  27  661  125,89
рублей, в том числе по годам реализации:
2017 год – 53 021 582,28  рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  43224
728,28 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми  –  9  133  674,00  рублей,  счет  средств  федерального  бюджета
Российской Федерации – 663 180,00 рублей;
2018 год – 64 344 989,33 рублей, в том числе  за счет средств  бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл» - 46 335
521,33 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми –  17  361  458,11  рублей,  счет  средств  федерального  бюджета
Российской Федерации – 648 009,89 рублей;
2019  год  –  104  158  920,23  рублей,  в  том  числе   за  счет  средств
бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» -
50 624 023,  52  рублей,  за  счет  средств  республиканского бюджета
Республики Коми – 27 184 960, 71  рублей, счет средств федерального
бюджета Российской Федерации – 26 349 936,00  рублей;
2020 год – 47 127 523,52 рублей, в том числе  за счет средств бюджета
муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 47 000
523,52 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми  –  127  000,00  рублей,  счет  средств  федерального  бюджета
Российской Федерации – 0,00 рублей;
2021 год – 47 027 523,52  рублей, в том числе  за счет средств бюджета



муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 46 900
523,52 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми  –  127  000,00  рублей,  счет  средств  федерального  бюджета
Российской Федерации – 0,00 рублей.

                                                                                                                                 »;
2) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» паспорта подпро-

граммы   «Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»
муниципальной программы  (далее — подпрограмма 1) изложить в следующей редакции:
 «
Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 1

Общий объем финансирования в 2017-2021 годах составит — 277 321
248,21 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  (далее  –  муниципальное
образование городского округа  «Вуктыл») 229 050 379,50 рублей, за
счет средств  республиканского бюджета Республики Коми – 43 609
742,82  рублей,  за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской
Федерации – 4 661 125,89  рублей, в том числе по годам реализации:
2017 год – 52 260 392,28  рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 42 633
538,28   рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики  Коми  –  8  963  674,00  рублей,  за  счет  средств
федерального бюджета Российской Федерации – 663 180,00 рублей;
2018 год – 62 520 488,66 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального образования городского округа  «Вуктыл»- 44 611
020,66  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики  Коми  –  17  261  458,11  рублей,  за  счет  средств
федерального бюджета Российской Федерации – 648 009,89 рублей;
2019  год  –  68  435  320,23  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств
бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл»
- 47 954 773,52 рублей, за счет средств республиканского бюджета
Республики Коми –17 130 610,71 рублей, счет средств федерального
бюджета Российской Федерации – 3 349 936,00 рублей;
2020 год – 47 077 523,52 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 46 950
523,52  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 127 000,00 рублей, за  счет средств федерального
бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2021  год  –  47  027  523,52  рублей,  в  том  числе   за  счет  средств
бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл»
- 46 900 523,52 рублей, за счет средств республиканского бюджета
Республики Коми – 127 000,00 рублей, за счет средств 
федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей.

                                                                                                                                          »;
3) таблицу 4 изложить в следующей редакции:

 «Таблица  4
Прогноз 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
(работ) муниципальными учреждениями муниципального образования 

городского округа  «Вуктыл» по муниципальной программе 
городского округа  «Вуктыл» «Развитие культуры»

Наименование 
подпрограммы, 

Ед.
из

Значение показателя объема услуги Расходы бюджета муниципального образования
городского округа  «Вуктыл» на оказание



услуги (работы),
показателя 
объема услуги

ме
рен
ия

муниципальной услуги (работы),  руб.
2017

г.
2018

г.
2019

г.
2020г. 2021г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020г. 2021г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма 1 «Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»

 Основное мероприятие 1.1. выполнение учреждениями культуры муниципальных заданий
Наименование
услуги  (работы)
и  ее
содержание:
предоставление
услуг  по
организации
библиотечного
обслуживания
населения

x x x х х 10320312,45 11176538,26 11793216,78 8153148,08 8153148,08

Показатель объема услуги:            
Количество 
экземпляров 
выданных

Шт
ук

17000,00 17000,00 17000,00 17000,00 17000,00 x x x х х

Наименование 
услуги (работы) 
и ее 
содержание:       
организация 
предоставления 
дополнительног
о образования 
детей

x x x х х 14128547,66 15433342,27 14396942,50 11302181,29 11302181,29

Показатель объёма услуг
Количество 
обучающихся

Че
ло
ве
к

161 148 148 148 148 х х х х

Наименование 
услуги (работы) 
и ее 
содержание:       
организация 
предоставления 
дополнительног
о образования 
детей

x x x х х 5067752,77 6220178,86 5950022,80 5012147,71 5012147,71

Показатель объёма услуг
Количество 
обучающихся

Че
ло
ве
к

132 132 132 132 132 х х х х х

Наименование 
услуги (работы) 
и ее 
содержание:       
предоставление 
услуг по 
созданию 
условий для 
организации 
досуга и 
обеспечения 
жителей 
муниципального
образования 

x x x х х 18122722,16 27086958,07 30644008,22 22107546,44 22107546,44



городского 
округа 
Показатель объема услуги:            
Создание 
концертов и 
концертных 
программ

Ед
ин
иц
а 

60 60 60 60 х x x x х

»;
            4) в таблице 5:

позиции  1- 4  изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципа
льная
программа

Муниципаль
ная 
программа 
городского 
округа  
«Вуктыл» 
«Развитие 
культуры»

Всего 53021582,28 64344989,33 104158920,23 47127523,52 47027523,52

Ответственный 
исполнитель – 
администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

53021582,28 64344989,33 104158920,23 47127523,52 47027523,52

2. Подпрогра
мма 1 

«Развитие 
системы 
культуры и 
дополнитель
ного 
образования 
сферы 
культуры»

Всего 52260392,28  62520488,66 68435320,23 47077523,52 47027523,52

Ответственный 
исполнитель – 
администрация 
городского округа  
«Вуктыл»

52260392,28  62520488,66 68435320,23 47077523,52 47027523,52

  
3.

Основное 
мероприят
ие 1.1.

Выполнение 
учреждения
ми культуры
муниципаль
ных заданий

Всего 47639335,04 59917017,46 62784190,30 46575023,52 46575023,52

Ответственный 
исполнитель – 
администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

47639335,04 59917017,46 62784190,30 46575023,52 46575023,52

 4. Основное 
мероприят
ие 1.2.

Субсидия на
погашение 
кредиторско
й  задолже-
нности  
прошлых лет

Всего 2 379 058,24 228535,15 21815,02 0,00 0,00

Ответственный 
исполнитель – 
администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

2 379 058,24 228535,15 21815,02 0,00 0,00

                                                                                                                                                            »;
         
     
позиции  9-10  изложить в следующей редакции:
«

9. Основное 
мероприятие
4.1.

Комплектов
ание 
документны
х и 
книжных 
фондов

Всего 50 800,00 51700,00 93 826,87 35 000,00 35 000,00

Ответственный 
исполнитель – 
администрация 
городского округа
«Вуктыл»

50 800,00 51700,00 93 826,87 35 000,00 35 000,00

10. Основное 
мероприятие
 4.2.

Внедрение 
информаци
онных 
технологий

Всего 2 710,00 5 000,00 23 813,34 10 000,00 10 000,00

Ответственный 
исполнитель – 
администрация 
городского округа
«Вуктыл»

2 710,00 5 000,00 23 813,34 10 000,00 10 000,00

                                                                                                                                                            »;



           5) в  таблице 6:
           позиции 1-4   изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальна
я программа    

Муниципаль
ная 
программа 
городского 
округа  
«Вуктыл» 
«Развитие 
культуры»

 Всего, 
в том числе:

53021582,28 64344989,33 104158920,23 47127523,52 47027523,52

Бюджет 
муниципального 
образования   
городского 
округа 
«Вуктыл», в том 
числе:

53021582,28 64344989,33 104158920,23 47127523,52 47027523,52

за  счет средств 
федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

663180,00 648009,89 26349936,00 0,00 0,00

за  счет средств 
республиканског
о бюджета 
Республики 
Коми

9133674,00 17361458,11 27184960,71 127000,00 127000,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма
1 

«Развитие 
системы 
культуры и 
дополнител
ьного 
образования
сферы 
культуры»

Всего, 
в том числе:

52260392,28  62520488,66 68435320,23 47077523,52 47027523,52

Бюджет 
муниципального 
образования   
городского 
округа 
«Вуктыл», в том 
числе:

52260392,28  62520488,66 68435320,23 47077523,52 47027523,52

за  счет средств 
федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

663180,00 648009,89 3349936,00 0,00 0,00

за  счет средств 
республиканског
о бюджета 
Республики 
Коми

8963674,00 17261458,11 17130610,71 127000,00 127000,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 
1.1.

Выполнение 
учреждения
ми культуры
муниципаль
ных заданий

Всего, 
в том числе:

47639335,04 59917017,46 62784190,30 46575023,52 46575023,52

Бюджет 
муниципального 
образования   
городского 
округа 

47639335,04 59917017,46 62784190,30 46575023,52 46575023,52



«Вуктыл», в том 
числе:
за  счет средств 
федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за  счет средств 
республиканског
о бюджета 
Республики 
Коми

8424874,00 16543748,00 16157566,78 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 
1.2.

Субсидия на 
погашение 
кредиторско
й  
задолженнос
ти  прошлых
лет

Всего, 
в том числе:

2 379 058,24 228535,15 21815,02 0,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования   
городского 
округа 
«Вуктыл», в том 
числе:

2 379 058,24 228535,15 21815,02 0,00 0,00

за  счет средств 
федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за  счет средств 
республиканског
о бюджета 
Республики 
Коми

0,00 0,00 21815,02 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
           позиции 9-10  изложить в следующей редакции:
«

9. Основное 
мероприятие 
4.1.

Комплектов
ание 
документны
х и книжных
фондов

Всего, 
в том числе:

50 800,00 51700,00 93826,87 35000,00 35000,00

Бюджет 
муниципального 
образования   
городского 
округа 
«Вуктыл», в том 
числе:

50 800,00 51700,00 93826,87 35000,00 35000,00

за  счет средств 
федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

3800,00 3995,92 3758,84 0,00 0,00

за  счет средств 23200,00 22704,08 45034,03 0,00 0,00



республиканског
о бюджета 
Республики 
Коми
Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное 
мероприятие

 4.2.
.

Внедрение 
информацио
нных 
технологий

Всего, 
в том числе:

2 710,00 5000,00 23813,34 10000,00 10000,00

Бюджет 
муниципального 
образования   
городского 
округа 
«Вуктыл», в том 
числе:

2 710,00 5000,00 23813,34 10000,00 10000,00

за  счет средств 
федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

2 710,00 0,00 8257,78 0,00 0,00

за  счет средств 
республиканског
о бюджета 
Республики 
Коми

0,00 0,00 5555,56 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   ».
    


